
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 11.923.677,00$   1.367.078,00$         

1.367.078,00$         

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,35% SEPTIEMBRE 2020 9 2,29% 11.923.677,00$   82.049,80$              

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26% 11.923.677,00$   269.624,15$            

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 11.923.677,00$   265.898,00$            

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18% 11.923.677,00$   260.234,25$            

17,32% ENERO 2021 30 2,16% 11.923.677,00$   258.147,61$            

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% 11.923.677,00$   261.426,62$            

17,41% MARZO 2021 30 2,18% 11.923.677,00$   259.489,02$            

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 11.923.677,00$   257.998,56$            

17,22% MAYO 2021 30 2,15% 11.923.677,00$   256.657,15$            

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 11.923.677,00$   256.508,10$            

17,18% JULIO 2021 30 2,15% 11.923.677,00$   256.060,96$            

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% 11.923.677,00$   256.955,24$            

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 11.923.677,00$   256.210,01$            

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% 11.923.677,00$   254.570,50$            

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 11.923.677,00$   257.402,38$            

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 11.923.677,00$   260.234,25$            

17,66% ENERO 2022 30 2,21% 11.923.677,00$   263.215,17$            

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% 11.923.677,00$   272.754,11$            

18,47% MARZO 2022 30 2,31% 11.923.677,00$   275.287,89$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 11.923.677,00$   283.932,56$            

19,71% MAYO 2022 30 2,46% 11.923.677,00$   293.769,59$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 11.923.677,00$   304.053,76$            

21,28% JULIO 2022 30 2,66% 11.923.677,00$   317.169,81$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% 11.923.677,00$   331.031,08$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 11.923.677,00$   350.258,01$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% 11.923.677,00$   366.802,11$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 11.923.677,00$   384.240,49$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 11.923.677,00$   411.963,04$            

28,84% ENERO 2023 30 3,60% 11.923.677,00$   429.848,56$            

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 11.923.677,00$   449.820,71$            

30,84% MARZO 2023 21 3,86% 11.923.677,00$   321.760,42$            

9.025.373,93$         

Bolivar, marzo 21 de 2023

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2021-00088

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       SEGUNDO CRISTOBAL GUIZA AGUILAR

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :              LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

1….    pagaré No. 060296100012343
 CAPITAL    $ 10.799.798,00$            

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

julio 31 de 2020 hasta 

septiembre 21 de 2020
2 meses

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES



517.578,00$           

10.392.451,93$          

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 166.154,00$        37.342,00$              

37.342,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,41% MARZO 2021 7 2,18% 166.154,00$        843,72$                   

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 166.154,00$        3.595,16$                

17,22% MAYO 2021 30 2,15% 166.154,00$        3.576,46$                

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 166.154,00$        3.574,39$                

17,18% JULIO 2021 30 2,15% 166.154,00$        3.568,16$                

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% 166.154,00$        3.580,62$                

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 166.154,00$        3.570,23$                

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% 166.154,00$        3.547,39$                

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 166.154,00$        3.586,85$                

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 166.154,00$        3.626,31$                

17,66% ENERO 2022 30 2,21% 166.154,00$        3.667,85$                

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% 166.154,00$        3.800,77$                

18,47% MARZO 2022 30 2,31% 166.154,00$        3.836,08$                

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 166.154,00$        3.956,54$                

19,71% MAYO 2022 30 2,46% 166.154,00$        4.093,62$                

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 166.154,00$        4.236,93$                

21,28% JULIO 2022 30 2,66% 166.154,00$        4.419,70$                

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% 166.154,00$        4.612,85$                

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 166.154,00$        4.880,77$                

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% 166.154,00$        5.111,31$                

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 166.154,00$        5.354,31$                

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 166.154,00$        5.740,62$                

28,84% ENERO 2023 30 3,60% 166.154,00$        5.989,85$                

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 166.154,00$        6.268,16$                

30,84% MARZO 2023 21 3,86% 166.154,00$        4.483,67$                

103.522,32$            

140.864,32$            

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

VEINTITRES MILLONES CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS 

VEINTICINCO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS  ($23,140,725.25)

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 22.833.706,93$                                      

2. pagaré No. 4866470213234826,

 CAPITAL    $ 166.154,00$                 

INTERESES MORA

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

abril 24 de 2020 hasta 

marzo 23 de 2021
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 307.018,32$                                           

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 23.140.725,25$                   


